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Od piątku obywatele Węgier, Czech, Słowacji i Austrii będą
mogli swobodnie przemieszczać się między swoimi krajami, ale
nie zdecydowali się otworzyć granic z Polską.

Premier  Czech  Andrej  Babisz  poinformował  5  czerwca  na
„Twitterze”: „Rząd właśnie zdecydował, że dzisiaj o północy
otwieramy granice z Austrią, Niemcami i Węgrami, nawet jeśli
nie jesteśmy bezpośrednio z nimi sąsiadujący. W drodze do tych
krajów i z powrotem nie będziemy wymagać od naszych obywateli
żadnych testów ani kwarantanny”.

Polska jest zatem jedynym sąsiadem Czech, z którym ten kraj
nie otworzył jeszcze granicy. Jak czytamy w „Polsat News”, od
15 czerwca Czechy zamierzają wprowadzić system „dzielący kraje
na bezpieczne, ryzykowne i niebezpieczne, ale docelowo zmierza
do zezwolenia na swobodne podróżowanie do większości krajów
Unii Europejskiej”.

Minister spraw zagranicznych Węgier Peter Szijjarto ogłosił
tymczasem: „Ustaliliśmy, że dzięki skutecznej obronie przed
pandemią  od  godz.  8  dziś  rano  umożliwiamy  nawzajem  swoim
obywatelom przebywanie na terytorium innego kraju. Wpuszczamy
bez ograniczeń na terytorium Węgier obywateli Austrii, Czech i
Słowacji i umożliwiamy Węgrom wyjazd bez ograniczeń do tych
krajów”.

Zniesiono  też  wymóg  48-godzinnego  wcześniejszego  pobytu  w
wymienionych  krajach  i  negatywny  wynik  testu  na  COVID-19.
Węgry  przyznały,  że  przygotowują  podobne  umowy  z  innymi
krajami – wymienia się wśród nich Niemcy i Chorwację. Również
popularne destynacje wakacyjne na razie nie otwierają drzwi
przed Polską. Naszego kraju nie ma na liście państw, których
obywatele mogą od 15 czerwca odwiedzić Grecję bez obowiązkowej
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kwarantanny (jednak sami Grecy przyznają, że wkrótce może się
to zmienić).

Podobnie jest z Czarnogórą: Polska przez chwilę znalazła się
na  „bezpiecznej”  liście  –  ale  potem  z  niej  zniknęła.
„Niestety, mimo iż pierwotnie Polska znajdowała się na liście
możliwych państw, dla których Czarnogóra planowała otworzyć
granice, to jednak ze względu na dane statystyczne związane z
aktualną sytuacją epidemiczną, jak i kryteria przyjęte przez
stronę czarnogórską (tzn. mniej niż 25 aktywnych przypadków
koronawirusa  na  100.000  mieszkańców),  finalnie  Polska  nie
znalazła  się  na  liście  państw,  dla  których  granice
czarnogórskie zostały już otwarte” – przekazała redakcji „Rz”
ambasada Czarnogóry w Warszawie. Zapewniono jednak. Że lista
będzie aktualizowana co tydzień.

Granice Chorwacji natomiast są od 9 maja otwarte częściowo.
Wjazd obywateli polskich bez obostrzeń przewiduje się mniej
więcej  na  połowę  czerwca.  Wtedy  również  Polska  planuje
wstępnie  otworzyć  swoje  granice.  Jak  ustaliła  w  Brukseli
korespondentka RMF FM, najpóźniej 10 czerwca polskie władze
muszą podjąć decyzję, czy utrzymują kontrole graniczne, czy je
zniosą. Komisja Europejska wyraźnie naciska na przywrócenie
normalnego funkcjonowania strefy Schengen.
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